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KONTAKTINFORMATION LIVETS BEGIVENHEDER

FØDSEL 
Kirkekontoret får direkte besked om bar-
nets fødsel fra jordemoderen. Er I gift, har I 
fælles forældremyndighed. Er I ikke gift, 
men ønsker fælles forældremyndighed, skal 
I senest 14 dage efter fødslen indgive en 
omsorgs- og ansvarserklæring, som fastslår 
faderskabet. Omsorgs- og ansvarserklærin-
gen skal indgives digitalt på www.borger.dk 

DÅB 
Aftales enten med den præst, I ønsker skal 
forestå den kirkelige handling, eller I kan 
rette henvendelse til kordegnen.

NAVNGIVNING
Skal finde sted før barnet er 6 måneder. I 
kan vælge at få jeres barn navngivet i for-
bindelse med dåb, eller ved at ansøge digi-
talt via www.borger.dk. 

NAVNEÆNDRING i forbindelse med en vi-
else (såvel borgerlig som kirkelig) er gratis 
indtil 3 måneder efter vielsen, såfremt der 
efter ændringen/-erne er navnefællesskab 
(fx samme mellemnavn og/eller samme ef-
ternavn). Stort set alle øvrige navneæn-
dringer pålægges gebyr på 560 kr. Navne-
ændringen foretages på www.borger.dk 

VIELSE 
Vielse aftales enten med den præst, I øn-
sker skal forestå den kirkelige handling,  
eller I kan rette henvendelse til kordegnen.

DØDSFALD
Senest to dage efter dødsfaldet meldes det 
til kirkekontoret, oftest via en bedemand. 
Den præst, man ønsker skal foretage hand-
lingen, kontaktes. 

STOF TIL NÆSTE NUMMER 
(marts - juni 2024) sendes til kirkekontoret 
kdl@km.dk senest mandag den 2. januar 
2024. OBS: Filer skal navngives svarende til 
det, de indeholder, og hvor de er fra. Billeder 
sendes som individuelle filer.
Udgives af:  
Aulum og Hodsager Menighedsråd. 
Layout & tryk:  
Videbæk Bogtrykkeri A·S, tlf. 97 17 11 22

Scan QR-koden 
og kom direkte 
til kirkernes 
hjemmeside.

Aulum Kirke: Kirkegade 20
Aulum Kirkehus: Markedspladsen 14 
Hodsager Kirke: Hovedgaden 26
Mail: aulum.sogn@km.dk  |  hodsager.sogn@km.dk
Hjemmeside: www.aulumhodsagerkirker.dk
Følg os på Facebook
 
SOGNEPRÆST kbf. Maj Brit Hvid Christensen 
Grønbækparken 85  |  7490 Aulum 
tlf. 51 51 03 06  |  mbhc@km.dk · Mandag er fridag. 
 
SOGNEPRÆST Christian Lavdal Jerup 
tlf. 30 36 79 06  |  chlj@km.dk · Mandag er fridag. 
 
KIRKEKONTORET Kordegn Karen Dalum Lauridsen,
tlf. 51 15 30 97  |  kdl@km.dk 
Træffes på kirkekontoret tirsdag-fredag kl. 9.00-12.00  
og ellers efter aftale. Lukket mandag.
Vedr. dåb, vielse, attest, navneændring og PR. 
 
KIRKEGÅRDSKONTORET 
Kirkegårdsleder Paul Seerup Nielsen 
tlf. 23 10 95 69  |  psn@km.dk 
Træffes tirsdag og onsdag kl. 10.00-10.30. 
Telefontid: Tirsdag-fredag kl. 10.00-10.30 
Vedr. udvælgelse og vedligehold af gravsteder samt  
urnenedsættelse.
 
KIRKETJENER AULUM Poul Ravn
tlf. 30 36 18 27 |  kirketjeneren@aulumkirke.dk 
Tirsdag er fridag · Vedr. kirkebetjening og praktiske aftaler 
ved kirkelige handlinger. 
 
KIRKE- & KULTURMEDARBEJDERE 
Lene Hovard Hansen · Sygemeldt
Flemming Nørsøller Doktor, tlf. 51 23 56 59 | 
flemming@aulumkirke.dk · Vedr. børn, unge, menigheds-
plejen, trivselsgrupper. 
Mandag og fredag er fridage 
 
Birte Thinggaard, tlf. 23 11 48 87 | birte@aulumkirke.dk 
Træffes bedst om formiddagen tirsdag-fredag. 
Vedr. det frivillige arbejde i kirken. 
 
ORGANIST AULUM
Maria Krogh Melgaard, tlf. 30 36 18 20 
organisten@aulumkirke.dk · Mandag og fredag er 
fridage · Vedr. babysalmesang, kor og koncerter.
 
ORGANIST  
HODSAGER   
Stilling vakant
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TROFAST UDHOLDENDE 
KÆRLIGHED
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Der er gennem tiden blevet sagt og skrevet me-
get om kærligheden. »Det er bedre at have elsket 
og mistet, end slet ikke at have elsket.«»All you 
need is love.« »Gift dig, du vil fortryde det; gift dig 
ikke, du vil også fortryde det.«

Noget af det, der gennem et helt liv kan blive 
ved med at fascinere og overraske, er karakte-
ren og dybderne af Guds kærlighed. Den er så 
ren og perfekt at den nærmest kan virke helt 
fremmed. På en sådan måde at man underligt 
nok kan have svært ved at tage imod den. Fordi 
man kan blive helt mistroisk: kan det nu også 
virkelig passe, at Han virke-
lig elsker… mig?

I vores liv med hinanden er 
selv kærligheden - som vi 
ophøjer som noget af det al-
lerfineste - en brudt størrel-
se. Vores kærlighed til hin-
anden er ikke uden grænser. 
Vores kærlighed til hinan-
den kan svigte, blive kold, gå 
i stykker, skifte retning, dø 
ud. »Kærligheden tåler alt og udholder alt,« står 
der i Bibelen og siges ofte til bryllupper. Men 
mange af os sidder med en smertefuld erfaring 
af, at den gjorde den så ikke alligevel.

Det er her, Guds kærlighed er så overraskende 
anderledes. Guds pagtstroskab og ukueligt tro-
faste kærlighed gennemstrømmer og farver 
hele den bibelske fortælling. Det er sådan, Han 
har handlet gennem historien. I Salme 136 i Det 
Gamle Testamente, som er én lang historiefor-
tælling, siges det gennemgående i hver anden 
linje: »hans trofasthed varer til evig tid.«

Det er ganske enkelt sådan, Han er. Apostlen 
Paulus skriver et sted: »er vi utro, forbliver han 
dog tro, thi fornægte sig selv kan han ikke.« Hvor 
fremmed og utroligt det end lyder, så er det så-
dan, Han er. Han forbliver tro, selvom vi ikke er 

det, fordi Hans troskab hvi-
ler på, hvem Han er, og ikke 
på hvad vi gør.

Det vil sige at vi trygt kan 
stole på Ham, selvom vi ikke 
selv kan stoles på. Han vil al-
tid være god og trofast, selv-
om vi ikke er det. Han vil el-
ske og handle i kærlighed, selvom vi hverken gør 
det eller gengælder det. Uanset hvor svingende 
vores vilje og loyalitet og kærlighed er i forhold 
til Gud og vores næste, så er Gud urokkeligt ud-

holdende i sin dedikerede 
indsats efter enhver af os. 
Han bærer ikke nag. Han bli-
ver ikke træt af os. Han ud-
holder alt, og er som en kær-
lig far, der altid længes efter 
og kærligt omfavner den, 
der kommer til Ham. Også 
det barn, der fejlede og be-
drøvede og spildte selve li-
vet.

Og igen kan man spørge sig selv: hvorfor gør 
Han dog det? Og svaret lyder fortsat: Fordi det 
er den, Han er. Og Han kan ikke fornægte sig 
selv. Jesus Kristus levede, døde og opstod, for 
at enhver af os måtte kunne gribe netop det. At 
hos Gud finder vi en kærlighed, der kan bære 
gennem alt. En kærlighed med vilje og magt til 
at sætte os fri fra både skylden og skammen i 
vores liv. En kærlighed, der aldrig, aldrig slipper 
op.

Ingen af os har magt til at ændre på Guds væ-
sen. Ingen kan rokke ved Hans kærlighed. Det 
eneste vi har indflydelse på er, hvorvidt vi tør 
tro på det. I hvilket omfang, vi tager imod den, 
så den kan få lov at virke med sin friske og fri-
sættende magt - også i vores liv. 

Gud forbliver tro, 
selvom vi ikke er det, 

fordi Hans troskab 
hviler på, hvem 

Han er, og ikke på 
hvad vi gør.

Sognepræst Christian Lavdal Jerup
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KONCERT MED  
KIRKENS BØRNEKOR

Fælleskoncert med julekor og kirkens bør-
nekor, der vil præsentere julesange. Vi skal 
synge for og med hinanden til en hyggelig 
og stemningsfyldt julekoncert.

Tjek kirkens hjemmeside aulumkirke.dk 
for dato og tidspunkt.

ALLE HELGEN
Søndag d. 5. november er det Allehelgens-
dag. Det er en dag, hvor vi i kirken på en 
særlig måde mindes dem, vi har mistet i 
årets løb. Det gør vi ved at nævne deres 
navne, mens vi tænder lys for hver enkelt. 
I løbet af gudstjenesten er det også muligt 
selv at tænde lys.

Hvis ikke man ønsker navnet på afdøde 
nævnt i kirken, bedes man henvende sig til 
kirkekontoret senest 2. november.

På gensyn Allehelgens dag søndag d. 5. 
nov. I Hodsager Kirke kl. 10.15 og i Aulum 
Kirke kl. 14.00 til en stille højtid.

FAMILIEGUDSTJENESTE
1. søndag i advent - d. 3. december  

 i Multicentret i Hodsager

JULEVANDRING
Onsdag d. 6. december kl. 16.30 

Kom med på julevandring rundt i Aulum, 
hvor vi skal møde Kejser Augustus, Josef 
og Maria, hyrder, engle og mange andre, 
mens vi sammen finder ud af, hvorfor vi 
fejrer jul.

Vi mødes ved missionshuset, hvorfra vi bli-
ver sendt ud i byen. Efter julevandringen 
er der risengrød til alle på KFUM.

KLOKKEINDVIELSE
VED AULUM KIRKE

Aulum Kirke inviterer til klokkeindvielse 
søndag d. 29. oktober efter gudstjenesten
•	 Organist Maria Melgaard fortæller om 	
	 etableringen af klokkespillet i Aulum 	
	 samt den fremtidige brug.

•	 Kirkeministeriets klokkekonsulent 	
	 Per Rasmus Møller fortæller om vores 	
	 klokker og deler af sin historiske viden 	
	 om Danmarks kirkeklokker.

•	 Mulighed for at komme op i tårnet.

•	 Pølser og brød i Kirkehuset.
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JULEKONCERT VED 
JEANET OG RUNE 
MØLLER NIELSEN

Søndag d. 26. november kl. 16.00
Repertoiret spænder vidt fra tre-stemmi-
ge satser, traditionelle og folkekære klas-
sikere over smukke toner fra filmverdenen 
til storladne sange kendt fra bl.a. Sissel 
Kyrkjebø, Tommy Körberg og Josh Groban.

Med sig har de pianist og organist Lene 
Rom Frederiksen. Sammen er trioen garan-
ter for at sikre netop trygge og velkendte 
rammer for en stemningsfuld koncertople-
velse, der i den grad henfører publikum til 
de store følelser omkring julehøjtiden.

JULEKONCERT MED 
MIDTVEST JUNIORKOR

Søndag d. 10. december kl. 16.00
Når MidtVest Juniorkor indtager Aulum 
Kirke 2. søndag i advent, medbringer de 
masser af julestemning, lyse toner og rø-
rende momenter. Det er en travl julesæ-
son for koret, og derfor er det 55 piger i 
topform, der synger for og med kirkens 
gæster. 
Kom og oplev det stemningsfulde kirke-
rum blive fyldt af julens smukke toner.

JULEKONCERT  
I HODSAGER KIRKE

Torsdag d. 14. december kl. 19.30
Hodsager Kirke inviterer til julekoncert 
med violinist og tidligere organist ved 
Hodsager Kirke, Mikkel Lundkvist samt 
pianist, Kirsten Najbjerg Damtoft. Kon-
certen vil være en blanding af musikalsk 
underholdning og fællessang. Vi synger og 
spiller således julen ind til denne hyggelige 
julekoncert.

VI SYNGER  
JULEN IND 
Torsdag d. 21. december kl. 19.00

Vi markerer overgangen fra 		
advent til jul, når vi synger julen 	
ind i Aulum Kirke. Vi vil synge 
nogle af alle de gode julesange 
og -salmer, - både nye og gamle. Det er 
en liturgisk gudstjeneste med musik, sang, 
læsninger og en kort refleksion. Vocalmix 
vil medvirke og synge for og med os.

Da 4. søndag i advent i år falder på den 24. 
december, er »Vi synger julen ind« rykket 
til torsdag aften. 
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SPAGHETTI-
GUDSTJENESTER 

I AULUM
Velkommen til spaghetti- 

gudstjeneste onsdage  
kl. 17.00:

15. november, 24. januar  
og 13. marts

6

KIRKENS BØRNEKOR
For alle fra 3. klasse og opefter. 
Hver onsdag kl. 15.00-16.00. Det er gratis.

Børnekoret medvirker bl.a. ved familie-
gudstjenester, spaghettigudstjenester og 
afholder 2 årlige koncerter. 

Tjek kirkens hjemmeside for yderligere info 
eller kontakt korleder/organist Maria Melga-
ard (se side 2). 

 MINIKONFIRMAND
I foråret byder vi vel-
kommen til mini-
konfirmander 
fra Aulum 
Skole. 
Kig ind på 
hjemmesiden, 
hvor du også 
kan tilmelde 
dig. 
Kontakt Flemming Nørsøller Doktor, hvis du 
har spørgsmål (se side 2).

BARSELSCAFÉ  
Onsdage fra kl. 10.00-11.00. Drop-in-kaf-
fe fra kl. 9.30. Ingen tilmelding.

Barselscafeen er for dig, der er forælder til 
et barn i alderen 0-2 år, og som har lyst til 
at mødes med andre på barsel og dele din 
oplevelse af hverdagen. Vi starter med kaf-
fe og boller, og vil herefter høre et kort op-
læg om dagens tema. Vi har i fællesskab en 
samtale om et tema, der er relevant for dig 
som småbørnsforælder. Det kunne fx væ-
re værdier, egenomsorg, digital familie, 
parforhold mv.

Babysalmesang og Barselscafé er to tilbud, 
der ligger i forlængelse af hinanden ons-
dag formiddage i Aulum Kirke og Kirkehus. 
Det er muligt at deltage i den ene del uden 
den anden.

Kontakt Maria, hvis du har  
spørgsmål (se side 2)

FRIVILLIGFEST
Velkommen til frivilligfest 23. februar.
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FASTELAVN 
Søndag d. 11. februar kl. 10.00

i Hodsager Multicenter
Søndag d. 11. februar kl. 14.00  

i Aulum Fritidscenter
Velkommen til fastelavnsfejring i Hodsa-
ger og Aulum. Vi begynder hvert sted, med 
fælles familiegudstjenester, hvor store og 
små er velkomne til at være udklædte. 

Efter gudstjenesterne er der tøndeslagning 
og fastelavnsboller mm. 

Se mere info på hjemmesiden.

OMSORGS-GRUPPE FOR BØRN OG UNGE (4.-9. KLASSE)
Sorg er hjemløs kærlighed…

Børn i sorg har brug for nogen at tale med.

2. november åbner en sorggruppe for børn og 
unge i Vildbjerg Kirkecenter. Her er der mulighed 
for at møde andre, der forstår, hvad man tumler 
med. Her vil være plads til både gråd og grin. 

Vi mødes hver anden torsdag fra kl. 16.30 - 
18.00.
Tilbuddet gælder for børn og unge i Herning 
kommune. Det er muligt at vente i Kirkecentret, 
mens barnet er til sorggruppe. 

Der er kaffe på kanden og også plads til yngre søskende.

Gruppen bliver ledet af Britta Vig Carlsen og Flemming Nørsøller Doktor, kirke- og kultur-
medarbejdere i Vildbjerg og Aulum kirker.

Ønsker du at vide mere, kontakt da meget gerne Flemming (se side 2).

BABYSALMESANG 
Babysalmesang er både sang, salmer og 
musik, bevægelse og rytmik. Det er for ba-
byer på ca. 2-12 måneder sammen med 
deres forældre. Mange sanser er i brug - vi 
synger, danser, leger med rytmeinstru-
menter, blæser sæbebobler og meget an-
det. Det er muligt at kombinere babysal-
mesang med barselscafé.

Næste hold starter: onsdag 17. januar fra 
kl. 8.45.
Vi mødes onsdag formiddage. 

Tilmelding via aulumkirke.dk senest 11/1. 
Kontakt Maria, hvis du har spørgsmål  

(se side 2).



GUDSTJENESTER
DATO DAG TEKST AULUM KIRKE HODSAGER KIRKE

NOVEMBER
5. Allehelgensdag Matt. 5,1-12 14.00 CLJ 10.15 CLJ

12. 23. søn. e. trin. Matt. 22,15-22 08.45 MHC 10.15 MHC

15. Onsdag 17.00 Spaghetti-gudstj.

19. 24. søn. e. trin. Matt. 9,18-26 10.15 CLJ 08.45 CLJ

26. S. søn. i kirkeåret Matt. 25,31-46 08.45 Prædikant: Hans Jør-
gen Steffensen. Liturg: CLJ

10.15 Prædikant: Hans Jør-
gen Steffensen. Liturg: CLJ

DECEMBER
3. 1. søn. i advent Luk. 4,16-30 10.15 MHC 

Familiegudstjeneste
10.30 CLJ 
Familiegudstj. i Multicenter

10. 2. søn. i advent Matt. 25,1-13 08.45 MHC 10.15 MHC

17. 3. søn. i advent Luk. 1,67-80 10.15 CLJ 08.45 CLJ

24. 4. søn. i advent/
Juleaften

Luk. 2,1-14 09.00 CLJ Juleandagt
10.30 CLJ Birketoft
10.30 MHC Familiegudstj.
13.30 MHC
16.00 CLJ

14.00 CLJ
16.00 MHC

25. 1. juledag Joh. 1,1-14 10.30 MHC 09.00 MHC

26. 2. juledag Matt. 10,32-42 08.45 CLJ 10.15 CLJ

31. Julesøndag Ingen gudstjeneste Ingen gudstjeneste

JANUAR
1. Nytårsdag Matt. 6,5-13 16.00 MHC Ingen gudstjeneste

7. 1. s. e. h3k Mark. 10,13-16 08.45 MHC
19.00 MHC 
Opstart Alliance Bedeuge

10.15 MHC

14. 2. s. e. h3k Joh. 4,5-26 08.45 CLJ
14.00 CLJ Lovsangsgudstj.

10.15 CLJ

21. Sidste s. e. h3k Joh. 12,23-33 10.15 CLJ 08.45 CLJ 

24. Onsdag 17.00 Spaghettigudstj.

28. Septuagesima Matt. 25,14-30 10.15 MHC 08.45 MHC

FEBRUAR
4. Seksagesima Mark. 4,26-32 8.45 CLJ

14.00 CLJ Lovsangsgudstj.
10.15 CLJ

11. Fastelavn Luk. 18,31-43 14.00 MHC
Gudstjeneste i hallen

10.00 MHC
Gudstjeneste i Multicenter

18. 1. søn. i fasten Luk. 22,24-32 08.45 MHC 10.15 MHC

25. 2. søn. i fasten Mark. 9,14-29 10.15 CLJ 8.45 CLJ

8
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Lovsang: 
Der synges lovsange under altergang ved kirkesanger, 
og organisten spiller på klaver. Kirkesangeren synger 
for på søndagens øvrige salmer.

Børnekirke: 
Der er Børnekirke i forbindelse med gudstjensten.  
Børnene følges med voksne over i Kirkehuset.

FORKLARING TIL GUDSTJENESTELISTEN

MHC: 	Maj Brit Hvid Christensen
CLJ: 	 Christian Lavdal Jerup

Kirkekaffe

Børnekirke i Aulum

Lovsang

SORGGRUPPE  
FOR VOKSNE

Kontakt Flemming Nørsøller  
Doktor (se side 2).

JULEHJÆLP
Menighedsplejen i den tidligere Aulum-
Haderup Kommune uddeler julehjælp i 
2023 med støtte fra de 4 menighedsråd 
samt Lions Club Aulum og Y's Mens Club 
Aulum.
Ansøgningsskema kan fra 1. november 2023 
rekvireres hos kirkekontoret i Aulum, mail: 
aulum.sogn@km.dk og hos sognepræst i Ha-
derup og Feldborg sogne Rune H. Lauridsen, 
tlf. 51 42 20 10. 
Ansøgningsskemaerne er desuden lagt frem 
i de 4 kirker.
Ansøgningsfrist: Onsdag d. 6. december 
2023.

PILGRIMSVANDRING
Gå med på pilgrimsvandring for kvinder. 
Hver fredag. Vi mødes hver fredag kl. 8.00 
ved plænen neden for kirkegården. 

Se Kirkens Facebook-side.

HUSK Du kan altid finde oplysninger om kirkernes 
arrangementer og gudstjenester på vores hjemme-
side: www.aulumhodsagerkirker.dk
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DØBTE
• Emma Sofie Opstrup Andersen
• Marius Najbjerg Damtoft
• Trille Dissing Bendtsen
• Noah Vesterager Poulsen
• Frida Kiel Tange
• Hjalte Henning Kortbek

VIEDE
• 	�Sofie Opstrup Andersen og

Morten Opstrup Andersen
• Gitte Kortbek og Claus Kortbek

DØDE
• Børge Hareskov

H
O

D
SA

G
ER

DØBTE
• 	�Ida Lørup Nielsen
• Ellen Lysdal Buntzen
• Laurits Endahl Jacobsen
• Ella Buskov Jørgensen
• Alberte Sandholm Skærbæk
• Anna Meedom
• Hjalte Munch Meineche
• Asta Kirstine Kjær Ørskov
• Petra Mølgaard Jakobsen
• Karla Spanggaard Lauritsen
• Magne Kirk Jeppesen
• Mikkel Horsager Andersen
• Kalle Dynesen Fyhring
• Rikke Riber Klinkby
• Lærke Holk Frandsen

VIEDE
• 	�Mia Kolling Lauridsen og

Hans Arly Kolling Lauridsen
• Lene Agerskov Bargisen og

Jacob Agerskov Bargisen
• Ida Kolling Mikkelsen og

Daniel Kolling Mikkelsen

DØDE
• Hans Christian Andreas J Hansen
• Gerda Agnete Pedersen
• Henning Madsen
• Gunnar Nørlund Thorkildsen
• Knud Erik Skallebæk
• Jytte Kristensen
• Nanna Nyborg Poulsen
• Aksel Mortensen
• Britta Lind Fyhring
• Henning Blæsbjerg
• Nanna Nyborg Poulsen
• Jytte Kristensen
• Karen Margrethe Jørgensen

AU
LU

M

PLEJEHJEMS-
GUDSTJENESTER

På Kastaniegården kl. 10.15. 
Kaffe kl. 9.45.

7. november
21. november

5. december
24. december

9. januar
23. januar
6. februar

20. februar

På Birketoft kl. 15.00. 
Efterfølgende kaffe.

7. november
21. november

5. december
24. december

9. januar
23. januar
6. februar

20. februar

KDL
Udstregning



MENIGHEDSRÅDSVALG 2024 
I AULUM - SÆT KRYDS
Orienteringsmøde: tirsdag d. 14. maj kl. 19.00 i Kirkehuset i Aulum
Valgforsamling: tirsdag d. 17. september kl. 19.00 i Kirkehuset i Aulum
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AULUM MENIGHEDSRÅD
Formand: Lene Tønning - 8792let@km.dk, 41 31 90 06
Kasserer: Anna Grethe Dahl - 8792agod@km.dk, 23 29 40 88
Kontakt: aulum.sogn@km.dk, sognepostkassen for Aulum Kirke. 
Den tjekkes af menighedsrådsmedlemmer, kordegn og sognepræster.

Menighedsrådsarbejdet - set med 
kontaktpersonens briller
At være kontaktperson i et menighedsråd betyder, 
at man formidler kontakten mellem menighedsråd 
og kirkens ansatte. Menighedsrådet er arbejdsgi-
ver for de ansatte i kirken. Kontaktpersonen er det 
mest synlige bindeled mellem de ansatte og me-
nighedsrådet. 

Det er et spændende og indsigtsfuldt arbejde, som 
har langt flere facetter end først lige antaget. Kon-
taktpersonen står for ansættelser og afskedigelser 
sammen med et udvalg. Man skal have et rimeligt 
overblik over arbejdstider, afspadseringer, ferie og 
lønforhandlinger. Man er direkte involveret i de 
ansattes arbejdsopgaver, og tager beslutninger 
sammen med dem. Man afholder MUS-samtaler 
og arrangerer medarbejdermøder. Desuden har 
man, sammen med arbejdsmiljørepræsentanten, 
ansvaret for arbejdsmiljø og trivsel.

Jeg blev i første omgang overvældet over opgaven 
som kontaktperson. Men jeg er kommet til at hol-
de rigtig meget af opgaven, og det at komme i kir-
kehuset og snakke. Vi har et super engageret og 
dedikeret personale ved vores kirke i Aulum. De 
har så mange spændende tiltag i forhold til at lave 
kirke for alle i sognet. Og der er god hjælp at hente 
i provstiet.

Ane Elise Nørgaard Davidsen,  
kontaktperson for Aulum Menighedsråd

Menighedsråds-
møder i Aulum
15. november kl. 19.00
17. januar kl. 19.00
21. februar kl. 19.00

Artikel om Æ Fryshus
Ivar Lyhne Brændgaard, som har vikarieret i 
Aulum og Hodsager kirker de seneste 3 må-
neder, har besøgt et lille glemt sted mod Var-
hede. Det gamle frysehus. Det har han skre-
vet en fin artikel om. 

Scan QRkoden og læs artiklen 
eller gå på www.aulumkirke.dk/
kirkerne/nyheder



HODSAGER MENIGHEDSRÅD
Formand: Janne Lundsbye Madsen - 30 22 60 21
Kasserer: Kasper Skram 
Kontakt: hodsager.sogn@km.dk, sognets postkasse. 
Den tjekkes af menighedsrådsmedlemmer, kordegn og sognepræster.

Organist i Hodsager
Det er desværre ikke lykkedes at ansætte en or-
ganist i Hodsager Kirke. Der har dog været en 
god interesse for de to stillingsopslag, vi har 
haft det sidste halve års tid. Derfor vil vi om 6-9 
måneder prøve at slå stillingen op igen. I den 
kommende tid vil I af samme grund møde og 
høre en del forskellige organistvikarer i Hodsa-
ger Kirke. Tag godt imod dem - og hav også 
gerne organistsituationen med i jeres forbøn. 

Menighedsråds-
møder i Hodsager
7. november kl. 19.00
9. januar kl. 19.00
6. februar kl. 19.00

MENIGHEDSPLEJENS
BESØGSTJENESTE

Ønsker du at få besøg, eller har du lyst til 
at være besøgsven, så kontakt kirke- og 
kulturmedarbejder Flemming Nørsøller 
Doktor på tlf. 51 23 56 59.

Kontaktoplysninger og informationer om me-
nighedsplejen findes på Aulum og Hodsager 
kirkers hjemmesider.

FOLKEKIRKENS  
NØDHJÆLP 
Landsindsamling d. 10. marts 2024 

MENIGHEDSRÅDSVALG 
I HODSAGER 2024 

- SÆT KRYDS
Orienteringsmøde: Tirsdag d. 14. maj 

kl. 19.00 i Kirkehuset i Aulum

Valgforsamling: Tirsdag d. 17. september 
 kl. 19.00 i Kirkehuset i Aulum

ER DU I 
KRISE?

Er du i krise, har du tanker om selvmord, 
eller går du med andre tunge og svære tan-
ker? Sig det til nogen!
Præster har en unik og udvidet tavsheds-
pligt, og vi vil meget gerne tale med dig. 
Du kan også ringe til Livslinien på tlf. 
70 201 201.
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DET SKER I KIRKERNE
DATO DAG TID STED TITEL BESKRIVELSE

Pilgrimsvandring for kvinder: Hver fredag fra 8.00-10.00. Se omtale side 9

NOVEMBER

1. Onsdag 08.30
09.30
14.30

Aulum Kirke
Aulum Kirkehus
Aulum Kirke

Babysalmesang
Barselscafé
Kor

2. Torsdag 13.30 Aulum Kirkehus Minikonfirmand Aulum Kristne Friskole

7. Tirsdag 19.00 Hodsager Menighedsrådsmøde

8. Onsdag 08.30
09.30
14.30

Aulum Kirke
Aulum Kirkehus
Aulum Kirke

Babysalmesang
Barselscafé
Kor

9. Torsdag 13.30
17.00

Aulum Kirkehus
Aulum Kirke

Minikonfirmand
Minikonfirmand-
afslutningsgudstj.

Aulum Kristne Friskole
Aulum Kristne Friskole

14. Tirsdag 10.00 Aulum Kirkehus Leopolds børnegruppe 1.-3. klasse

15. Onsdag 08.30
09.30
14.30
17.00
19.00

Aulum Kirke
Aulum Kirkehus
Aulum Kirke 
Aulum Kirke
Aulum

Babysalmesang
Barselscafé
Kor
Spaghettigudstjeneste 
Menighedsrådsmøde

22. Onsdag 08.30
14.30

Aulum Kirke
Aulum Kirke

Babysalmesang
Kor

26. Søndag 16.00 Aulum Kirke Julekoncert Jeanet og Rune Møller Nielsen

28. Tirsdag 10.00 Aulum Kirkehus Leopolds børnegruppe 1.-3. klasse

29. Onsdag 14.30 Aulum Kirke Kor

DECEMBER

6. Onsdag 16.30 Aulum Missions-
hus & by

Julevandring

10. Søndag 16.00 Aulum Kirke Koncert MidtVest Juniorkor

12. Tirsdag 10.00 Aulum Kirkehus Leopolds børnegruppe 1.-3. klasse

14. Torsdag 19.30 Hodsager Kirke Julekoncert Mikkel Lundkvist og  
Kirsten Najbjerg Damtoft

21. Torsdag 19.00 Aulum Kirke Vi synger julen ind

JANUAR

9. Tirsdag 19.00 Hodsager Menighedsrådsmøde

17. Onsdag 08.30
09.30
14.30
19.00

Aulum Kirke
Aulum Kirkehus
Aulum Kirke
Aulum

Babysalmesang opstart
Barselscafé
Kor 
Menighedsrådsmøde

24. Onsdag 08.30
09.30
14.30
17.00

Aulum Kirke
Aulum Kirkehus
Aulum Kirke 
Aulum Kirke

Babysalmesang
Barselscafé
Kor
Spaghettigudstjeneste 13



DET SKER I KIRKERNE
DATO DAG TID STED TITEL BESKRIVELSE

JANUAR

31. Onsdag 08.45
09.30
15.00

Aulum Kirke

Aulum Kirke

Babysalmesang
Barselscafé
Børnekor

FEBRUAR

6. Mandag 19.00 Hodsager Menighedsrådsmøde

7. Onsdag 08.45
09.30
15.00

Aulum Kirke

Aulum Kirke

Babysalmesang
Barselscafé
Børnekor

21. Onsdag 08.45
09.30
15.00
19.00

Aulum Kirke

Aulum Kirke
Aulum

Babysalmesang
Barselscafé
Børnekor
Menighedsrådsmøde

28. Onsdag 08.45
09.30
15.00

Aulum Kirke

Aulum Kirke

Babysalmesang
Barselscafé
Børnekor

SAMTALEGRUPPER 
FOR BØRN OG UNGE

Vi opstarter nye samtalegrupper for 
børn i foråret 2024. Bl.a. børnegrup-
per for børn med skilte forældre.

Yderligere info kan findes på  
kirkernes hjemmeside:

www.aulumhodsagerkirker.dk 
Og på kirkernes facebooksider.

Kontakt også meget gerne kirke- og kul- 
turmedarbejder Flemming Nørsøller Dok- 
tor for at høre nærmere: tlf. 51 23 56 59 
eller mail: flemming@aulumkirke.dk

ET SÆRLIGT FOKUS  
I AULUM KIRKE 

Skilsmisser er en af de udfordringer, som man-
ge familier møder i dag. For børn og unge er fa-
miliebruddet ofte forbundet med sorg og man-
ge tanker. Uanset om skilsmissen har været 
skånsom eller konfliktfyldt, viser erfaringer, at 
børnene kan have rigtig god glæde af at dele 
tanker og oplevelser med jævnaldrende i en 
lignende situation.
Aulum og Hodsager kirker ønsker at skabe 
rammerne for disse samtaler i form af en bør-
negruppe. Formålet med gruppen er at give 
børnene mulighed for at spejle sig i jævnald-
rende, der deler samme livsvilkår. At føle sig 
genkendt mindsker børnenes ensomhed og 
oplevelsen af at være forkert. På samme måde 
kan børnene støtte hinanden i, hvordan man 
tackler de forskellige problemstillinger på bed-
ste vis. Således opnår børnene en større tro på, 
at svære situationer kan ændres over tid, og at 
de har indflydelse på eget liv.
Gruppelederne anvender et materiale udviklet af 
Center for Familieudvikling. 
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 FORENINGSLIV - BØRN & UNGE
FORENING TIDSPUNKT GRUPPE KONTAKT BESKRIVELSE

MANDAGE

FDF Fællesskab og gode oplevelser gennem bl.a. leg, 
aktiviteter, udeliv og forkyndelse.

16.30-17.30 Puslinge
Børn i 0.-1. klasse

16.30-17.30 Tumlinge 
Børn i 2. klasse

Stine Galsgaard Jørgensen 
tlf. 61 65 54 77

18.30-20.00 Pilte
Børn i 3.-4. klasse

Anne Louise Lyngsø
tlf. 29 47 45 29

18.30-20.00 Væbnere 
Børn i 5.-6. klasse 

Kirsten Handberg Jensen 
tlf. 21 68 10 13

18.30-20.30 Seniorvæbnere 
Unge i 7.-8. klasse

Bo Sørensen
tlf. 22 51 02 09

Efter aftale Seniorer 
Unge i 9. kl. - 19 år

Bo Sørensen 
tlf. 22 51 02 09

18.30-19.45 Børneklub 
0.-3. klasse

Birgit Nielsen 
tlf. 61 74 49 06

TIRSDAGE

17.00-18.30 Bæver 
0.-1. klasse

Michael Jørgensen, tlf. 51 29 62 68, 
kfum@live.dk

17.00-18.30 Ulve 
2.-3. klasse

Pernille Grønne Petersen, tlf.  40 91 13 19,
pgiamerica@ hotmail.com

18.30-20.30 Spejder 
4.-8. klasse

Michael Jørgensen, tlf. 51 29 62 68,
kfum@live.dk

Rover 
Fra 9. klasse

Michael Jørgensen, tlf. 51 29 62 68, 
kfum@live.dk

18.30-19.45 Juniorklub 
4.-6. klasse

Heidi Primdahl 
tlf. 25 21 42 45

20.00-22.00 Teenklub 
7.-8. klasse

Brita Bach Pedersen 
tlf. 20 89 16 39

19.30 Unge
Voksne 

Christian Jessen
tlf. 30 44 68 44

For unge over 16, som har lyst 
til et kristent fællesskab

ONSDAGE

16.45-17.30 MOK-sang
0-5 år

Vicki Ginderskov
tlf. 25 12 28 22

Sang, leg, rytmik og bevægelse 
for mor/far og barn. 

16.45-17.30 Miniklub 
0.-1. klasse

Ane Davidsen
tlf. 26 85 35 18

Vi hygger, leger og  
hører om Gud.

18.15-19.30 Børneklub 
2.-3. klasse 

Peter Hebsgaard
tlf. 25 12 17 77

Leg, aktiviteter og  
en snak om Gud 

18.15-19.30 Maxiklubben 
4.-6. klasse

Martin Slot
tlf. 25 52 37 09

Sjove aktiviteter, hygge  
og en snak om Gud 
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KFUM & KFUK	 
KFUM-huset 
Møllestræde 10 
www.kfum-kfuk.dk/aulum 
Niels Kjær Nørgaard,  
24 20 40 90

UNGE/VOKSNE  
Christian Jessen, 30 44 68 44

KLUB 20 
Kristian Jensen, 51 74 30 84

BIBELGRUPPER 
Peter Hebsgaard, 25 72 17 77

FÆLLES FREDAG  
Helle Bredtoft, 51 75 81 48

FDF AULUM  
Rugbjergvej 18 
www.fdf.dk/Aulum  
Lotte Damsgaard, 40 79 28 5 
fdfaulum@fdf.dk 
FDF er Fællesskab og gode ople-
velser gennem bl.a. leg, aktivite-
ter, udeliv og forkyndelse.

INDRE MISSION  
Missionshuset,  
Østergaardsvej 11  
Lars Kiilerich, 40 32 13 37
www.aulum.indremission.dk

IMU
Formand: Emma Hundevad. 
emma.hundevad5@gmail.com

CAFÉ HYGGEN 
Heri Eltør, 27 51 37 86

BIBELKREDSENE 
Kirsten L. Hvergel,  
20 25 13 66

EFTERMIDDAGSMØDER 
Henning Hollesen, 40 13 33 90

KFUM-SPEJDERNE 
Hovedgaden 55, Hodsager 
kfum@live.dk 
Gruppeleder Villy Grønne,  
40 61 97 20 
Alle møder i »Æ skovhyt«

LOKALKREDS 
Henriette Madsen, 23 69 93 20 
En kreds for børnefamilier i 
Aulum/Hodsager sogn, der ønsker 
at mødes med andre i private 
hjem og være sammen om Guds 
ord. Nye grupper dannes hvert år 
med opstart i august.

MØDESTEDET I KIRKEHUSET
Tove Grøn, 29 26 90 35 
Merete og Søren Kristensen,  
50 81 51 36
Birgit og Torben Olesen, 
22406524
Vi mødes i Kirkehuset

NY BIBELKREDS –  
HODSAGER  
Lars Kaastrup-Hansen,  
97 45 45 95
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 FORENINGSLIV - BØRN & UNGE 
FORENING TIDSPUNKT GRUPPE KONTAKT BESKRIVELSE

ONSDAGE

19.45-21.45 Teenklubben 
7.-10. klasse 

Jeppe Veng
tlf. 60 13 43 48

Aktiviteter, hygge og et sted,  
hvor vi tør snakke om Gud 

19.30-22.00 IMU 
9. kl. og op

Mette Iversen 
tlf. 24 97 74 51

TORSDAGE

19.30 KLUB20 Kristian Jensen
tlf. 51 74 30 84

Unge over 20 

LØRDAGE

5/11 
kl. 9.30-12.30

Familie FDF Lotte Damsgaard, 
tlf. 40 79 28 50 

For hele familien

ALLE er velkomne. Vi dyrker fællesskabet og gode oplevelser gennem leg, aktiviteter, udeliv 
og bibelfortællinger. Tilmelding senest fredag eftermiddag. Se mere på www.fdf.dk/Aulum



FORENINGSLIV - MØDER OG OFFENTLIGE ARRANGEMENTER
DATO DAG TID FORENING BESKRIVELSE
NOVEMBER
1. Onsdag 19.30 Indre Mission Mini-møderække ved Jørgen Bloch »Vi lever i tiden«.

2. Torsdag 19.30 Indre Mission Mini-møderække ved Morten Vartdal, Ordet og Israel
»Hvorfor bør profetierne om Israel være vigtige for 
kristne?«

3. Fredag Indre Mission Fredag for Alle ved Frans Thusholt: Bibelhistorie og trylleri.

13. Mandag 14.00

19.30

Indre Mission 

Mødestedet

Eftermiddagsmøde i Missionshuset
ved Søren Grysbæk, Horsens.
Møde ved Simon Smed Nielsen.

16. Torsdag 19.30 Indre Mission Sangaften ved Irene Christiansen, Aulum.

28. Tirsdag 19.00 KFUM & KFUK FÆLLESSANG - Vi synger fra højskolesangbogen 
og der er en som guider os igennem sangene. Der er 
drop in fra kl. 19.00 og opstart kl. 19.30.

30. Torsdag 19.00 Indre Mission Forberedelse til adventsfest.

DECEMBER
1. Fredag 17.30 Indre Mission Fællesspisning og adventsfest med Lucia ved Lene 

Vesterbæk Jensen, Videbæk.

11. Mandag 19.30 Mødestedet Juleoptakt ved Lene Hovard Hansen.

14. Torsdag 19.30 Indre Mission Vores egen aften ved Bibelkreds 3.

28. Torsdag 14.00 Indre Mission Eftermiddagsmøde i Missionshuset 
ved Leif Mortensen, Aulum.

JANUAR
Uge 2 Indre Mission Evangelisk Alliance bedeuge.

8. Mandag 19.30 Mødestedet Evangelisk Alliance bedeuge.

16. Tirsdag 19.00 KFUM & KFUK FÆLLESSANG Vi synger fra højskolesangbogen og 
der er en som guider os igennem sangene.
Drop in fra kl. 19.00, sang fra kl. 19.30.

22. Mandag 14.00 Indre Mission Eftermiddagsmøde i Missionshuset 
ved Bjarne Lindgren, Ringkøbing.

25. Torsdag 19.30 Indre Mission Møde ved Rebecca Thusholt, stud. teol. på 
Menighedsfakultetet.

29. Mandag 19.30 KFUM & KFUK Foredrag for alle: Kunstner Hanne Schmidt, Lind 
»SPOR« - Om livet som kunstner, om at sætte mål, 
og vejen fra amatør til professionel med fokus på de 
betydningsfulde begivenheder.

FEBRUAR
5. Mandag 19.30 Mødestedet  Møde ved Kent Hauge. 

9. Fredag 19.30 Indre Mission Fredag for Alle ved Thomas Sonne Sørensen, Aarhus.

21. Onsdag 19.30 Indre Mission Mini-møderække ved Peder Kølle, underviser på 
Børkop Højskole.

22. Torsdag 19.30 Indre Mission Mini-møderække ved Ellen Hessellund, 
projektkoordinator i Ordet og Israel. 17
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KLOKKESPILLET I HUS
28 klokker er nu hængt op på deres endelige 
plads i Aulum Kirkes tårn. Klokkespillet er et 
instrument, som kan spille melodier. Det giver 
mulighed for at synge, nynne og lytte til salmer-
ne, når man kommer forbi kirken, mens klok-
kerne spiller. Der vil blive spillet både gamle og 
nye salmer og sange. På den måde kan man lytte 
til nye melodier, der skal bruges til højtiderne, 
inden de skal synges i kirken.

Salmetraditionen i Danmark går langt tilbage, 
og de fleste danskere har kendskab eller et for-
hold til nogle af de mest kendte salmer. 

Klokkespillet vil spille tre gange om dagen, til 
middag og til den vanlige morgen- og aftenring-
ning. Helt siden middelalderen har man ringet 
solen op og ned hver eneste dag året rundt. 
Denne faste klokkeringning afsluttes hver mor-
gen og aften med bedeslag. Dette gjorde man, 
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HISTORISK SET 
Kirkeklokkerne i Danmark har historisk set 
fire forskellige funktioner:
• At opfordre til bøn
• At kommunikere
• At minde om Højtider og festdage
• At ringe til advarsel
Fra gammel tid var der en »ringer« ved hver 
kirke, som kom og ringede hver dag, mor-
gen og aften. Det betød, at man havde en 
person i lokalsamfundet, som kunne for-
tælle historien om kirkeklokkerne, hvornår 
og hvorfor de ringer. I nyere tid er den ma-
nuelle ringning mange steder erstattet 
med automatik.

Du kan læse mere om kirkeklokkernes 
funktioner på aulumkirke.dk

og gør man stadig for at opfordre menigheden 
til bøn og andagt før og efter dagens arbejde. 
Således vil dagen fortsat begynde og ende med 
bedeslag, som den i mange generationer har 
gjort det.

Vi håber derfor, at klokkespillet må blive til glæ-
de for mange.

Aulum Kirke indbyder til indvielse af klokker-
ne søndag d. 29. oktober. Se side 4.
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FORENINGEN I FOKUS  
MØDESTEDET

- Er et kristent fællesskab med tilknytning til Folkekirken i Aulum. Det er tænkt som et sup-
plement eller alternativ til byens øvrige kirkelige foreninger.
Vi mødes en mandag om måneden fra kl. 19.30 til ca. kl. 21.00. Programmet kan variere, 
men ofte synger vi lovsange sammen og hører et oplæg, hvor bibelen er i fokus. Aftenen 
kan dog også byde på walk and talk eller noget helt tredje. Når programmet er slut, er der 
mulighed for at blive og hygge over en kop kaffe.
Hvem kan være med? Mødestedet er for alle, om du er ung, gammel eller midt imellem.

EVANGELISK ALLIANCE 
BEDEUGE 
7. - 14. januar
Hvert år samles kristne over hele verden 
til bøn i en fælles bedeuge, der er 
arrangeret af Evangelisk Alliance. 
Som oplæg til bedeugen bliver der 
udarbejdet en folder til inspiration, 
emner og forslag til bønner på hver af 
de otte dage. Folderen kan hentes i 
Kirkehuset i Aulum eller i kirkerne i 
Aulum og Hodsager. Den kan desuden
 downloades gratis på www.evangeliskalliance.dk

Søndag d. 7. januar kl. 19.00-20.00: 
Aulum Kirke ved Maj Brit Hvid Christensen.

Mandag d. 8. januar: 
Kirkehuset. Program ved Mødestedet.

Torsdag d. 11. januar: 
Missionshuset. Program ved Indre Mission.

Se flere informationer på aulumhodsagerkirker.dk


